ANO VI -GOIATINS-TO, QUARTA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024 - NO  188

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE GOIATINS - TO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANOEL NATALINO PEREIRA SOARES
Prefeito Municipal

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  7 7 0  D E  2 7  D E  A G O S T O  D E  2 0 1 8

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIATINS, pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº 31.537.492/0001-
82, com sede, na Rua 21 de Abril, CEP: 77.770-000, Centro, Goiatins
-TO, Registra Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual
e futura Aquisição.
Processo Interno nº 003/2.024                                                                   Pregão
Eletrônico nº 002/2.024.
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O
CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIATINS/
TO
CONTRATADA: SUPERMERCADO LIDER LTDA devidamente inscrita
no CNPJ: 13.892.227/0001-30 foi à vencedora de vários itens no valor
total de 431.004,12 (Quatrocentos e Trinta e Um  Mil Quatro Reais e
Doze Centavos).
Valor Global Registrado: R$ 431.004,12;
Vigência: 12 (Doze) meses;
Assinatura dia 18/03/2024.

Goiatins-TO, 15 de Abril de 2.024

Maria Pereira Soares

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIATINS, pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº 31.537.492/0001-
82, com sede, na Rua 21 de Abril, CEP: 77.770-000, Centro, Goiatins
-TO, Registra Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual
e futura Aquisição.
Processo Interno nº 003/2.024                                                                   Pregão
Eletrônico nº 002/2.024.
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O
CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIATINS/
TO
CONTRATADA: O M PERIPOLLI TOMASI (Supermercado Tomasi)
devidamente inscrita no CNPJ: 10.904.541/0001-06 foi à vencedora de
vários itens no valor total de R$ 323.421,84 (Trezentos e Vinte e Três
Mil Quatrocentos e Vinte e Um Reais e Oitenta e Quatro Centavos).
Valor Global Registrado: R$ 323.421,84;
Vigência: 12 (Doze) meses;
Assinatura dia 18/03/2024.

Goiatins-TO, 15 de Abril de 2.024

Maria Pereira Soares

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIATINS, pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº 31.537.492/0001-
82, com sede, na Rua 21 de Abril, CEP: 77.770-000, Centro, Goiatins
-TO, Registra Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual
e futura Aquisição.
Processo Interno nº 003/2.024                                                                   Pregão
Eletrônico nº 002/2.024.
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O
CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIATINS/
TO
CONTRATADA: JOSUÉ P. DA SILVA (COMERCIAL SILVA) devidamente
inscrita no CNPJ: 11.287.696/001-03 foi à vencedora de vários itens
no valor total de R$ 2.860,63 (Dois Mil Oitocentos e Sessenta Reais e
Sessenta e Três Centavos).
Valor Global Registrado: R$ 2.860,63;
Vigência: 12 (Doze) meses;
Assinatura dia 18/03/2024.

Goiatins-TO, 15 de Abril de 2.024

Maria Pereira Soares

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIATINS, pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº 31.537.492/0001-
82, com sede, na Rua 21 de Abril, CEP: 77.770-000, Centro, Goiatins
-TO, Registra Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual
e futura Aquisição.
Processo Interno nº 003/2.024                                                                   Pregão
Eletrônico nº 002/2.024.
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O
CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIATINS/
TO
CONTRATADA: SUPERMERCADO RAPOSÃO LTDA ME devidamente
inscrita no CNPJ: 00.763.481/0001-97 foi à vencedora de vários itens no
valor total de R$ 46.585,00 (Quarenta e Seis Mil Quinhentos e Oitenta
e Cinco Reais).
Valor Global Registrado: R$ 46.585,00;
Vigência: 12 (Doze) meses;
Assinatura dia 18/03/2024.

Goiatins-TO, 15 de Abril de 2.024

Maria Pereira Soares

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIATINS, pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº 31.537.492/0001-
82, com sede, na Rua 21 de Abril, CEP: 77.770-000, Centro, Goiatins
-TO, Registra Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual
e futura Aquisição.
Processo Interno nº 003/2.024                                                                   Pregão
Eletrônico nº 002/2.024.
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O
CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIATINS/
TO
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI devidamente inscrita no CNPJ: 34.573.762/0001-
07 foi à vencedora de vários itens no valor total de R$ 810.791,58
(Oitocentos e Dez Mil Setecentos e Noventa e Um Reais e Cinquenta
e Oito Centavos).
Valor Global Registrado: R$ 810.791,58;
Vigência: 12 (Doze) meses;
Assinatura dia 25/03/2024.

Ano VI - Nº 188 - QUARTA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GOIATINS - TO02

Goiatins-TO, 15 de Abril de 2.024

Maria Pereira Soares

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIATINS, pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº 31.537.492/0001-
82, com sede, na Rua 21 de Abril, CEP: 77.770-000, Centro, Goiatins
-TO, Registra Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual
e futura Aquisição.
Processo Interno nº 003/2.024                                                                   Pregão
Eletrônico nº 002/2.024.
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O
CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIATINS/
TO
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI devidamente inscrita no CNPJ: 34.573.762/0001-
07 foi à vencedora de vários itens no valor total de R$ 126.314,04 (Cento
e Vinte e Seis Reais Trezentos e Quatorze Reais e Quatro Centavos).
Valor Global Registrado: R$ 126.314,04;
Vigência: 12 (Doze) meses;
Assinatura dia 25/03/2024.

Goiatins-TO, 15 de Abril de 2.024

Maria Pereira Soares

administrativamente improcedente a defesa,  implicará na imediata
rescisão contratual e na aplicação das penalidades previstas no contrato
e na legislação pátria e ensejará oportunidade para as mediadas judicias
e administrativas pertinentes.

Goiatins/TO, 16 de Abril de 2024

Maria Pereira Soares
Secretária municipal de educação

Port.: 032/2022

Gleison Silva de Morais
Fiscal de Contrato

Port: 006/203

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

À
EMPRESA: THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI
CNPJ: 20.322.030/0001-21
ENDEREÇO:  AV ANHANGUERA, 110, SALA C - SETOR CARAJA –
ARAGUAINA/TO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIATINS/TO, pessoa
jurídica de direto público interno, inscrito no CNPJ sob o n°
37.207.042/0001-08, com sede na Rua 21 de abril, centro, Goiatins/
TO, através de seu representante legal, com arrimo na legislação
de regência, em especial na lei de n° 8.666/93, daqui por diante
denominado simplesmente notificante, vem notificar a empresa
THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI - Empresa de Direito Privado, com
sede no endereço/CEP: AV ANHANGUERA, 110, SALA C - SETOR
CARAJA – ARAGUAINA/TO CNPJ: 20.322.030/0001-21 Telefone: (63)
63992811141 E-mail: trilhadasletras@hotmail.com.

A empresa THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI celebrou com o
município de Goiatins a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2023,
cujo objeto foi A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PROVER FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES
DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIATINS/
TO.

Ocorre que a ora notificada não entregou o material (MESA
MANIPULAÇÃO/ PREPARAÇÃO ALIMENTOS, MATERIAL TAMPO
AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA,
COMPRIMENTO 1,90 M, LARGURA 0,90 M, ALTURA 0,90 M,
APLICAÇÃO MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS), conforme está em
contrato, pedido feito na data do dia 15/09/2023.
Além disso, a empresa THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI ao
subscrever a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2023, e sua
correspondente ordem de execução, comprometeu-se expressamente
em cumpri-lo sob a condição de, não o fazendo, sujeitar-se às penas
do aludido contrato.
Diante de todo o exposto, e com supedâneo nas disposições legais
vigentes, o município de Goiatins NOTIFICA V. Sa. pela inexecução
contratual no item supracitado, conforme o contrato, sob pena de
rescisão contratual e consequente aplicação da penalidade de multa,
suspensão do direito de licitar ou declaração de inidoneidade, face o
descumprimento dos termos contratuais/editalícios, sem prejuízo de
eventuais indenizações decorrentes da inexecução do objeto contratado.
Sem prejuízo da determinação retrocitada, objetivando evitar o
cerceamento do exercício do direito aos princípios do contraditório e da
ampla defesa, estabelecido o prazo improrrogável de 48 horas, a partir,
do recebimento desta, aduzido as suas razões de defesa, instruindo-as
com as provas necessárias e suficientes das suas alegações.
A presente notificação extrajudicial representa a salvaguarda
dos legítimos direitos da notificante e, persistindo a inexecução
contratual e ainda, caso ausente, não atendida no prazo ou julgada

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO/DISTRATO AMIGÁVEL
DE CONTRATO.

REFERENCIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021, PROCESSO Nº
015/2021 – CONTRATO Nº. 052/2021

OBJETO: Locação de veículo especifico com motorista se faz necessária
para atendimento exclusivo ao Fundo Municipal de Saúde, haja vista a
frota pertencente ser insuficiente e não oferece a segurança adequada.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIATINS inscrita
no CNPJ sob o nº 11.432.480/0001-86.
CONTRATADA: SUELEN DA CRUZ OLIVEIRA, inscrita no CPF nº
029.261.161-79 e portadora do RG: 1.054.942, SSP/TO.
Ambas as partes tem justo e acertado entre si, de forma amigável, o
que se segue relativamente o presente Termo de Distrato do Contrato
de prestação de serviços nº. 052/2021 e seus respectivos termos
aditivos, - Pregão Presencial nº. 007/2021, para fins de atendimento do
interesse público.

GOIATINS/TO, EM 17 DE ABRIL  DE 2024.

REGINA MAGNA OLIVEIRA DOS SANTOS FERREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE